de paupertate et p̄ceptu delicia  
rum disputantē dixisse ser̄ ad  
discipulos: Ite et magistrū vob̄  
querite. Ego enim iam inueni.  
Statimq; venditis que hēbat  
ac publice distributis nihil sibi  
plus q̄s paliolū s̄seruauit paup̄  
tatisq; p̄petuus amator et imita  
tor fact⁹ est. Huius discipulus  
diogenes fuit quē cum antiste  
nes a suo latere dimouere non  
posset: nouissime claua minar⁹  
est: nisi abiret. Cui ille subiecit  
se dicif caput atq; dixisse: Mul  
lus tam durus baculus erit qui  
me possit a tuo obsequio sepa  
rare. Itq; in omni vita paup̄ta  
tis adeo sectator factus est: vt  
nihil possideret oīno. S; i ho  
ram poscebat a quolibet et acci  
piebat cibū. Unde ap̄d grecos  
imerouus appellatus est: id est  
homo vnus diei victum h̄ns  
His addam exemplū mirabile  
qđ tibi et ceteris si uere christia  
ni sunt: ruborem inducet cum i  
tellexerint se ab ethnicis supe  
rari. Theremō stoicus vir elo  
quentissimus narrat de vita an  
tiquoz egypti sacerdotū quod  
omnibus mundi negocijs cu  
risq; postpositis semper i tem  
plo fuerint et rerū naturas cau  
sasq; ac rationes siderum con  
templati sint: nunq; se mulieri  
bus comiscuerint nunq; cogna

tos et propinquos ne liberos q  
dem viderint ex eotēpore quo  
cepissent diuino cultui deserui  
re. Carnib⁹ et vino se abstinue  
runt semper maxime p̄pter ap  
petitus libidinis: q ex cibis et  
ex hac portione nascunt. Pane  
raro vescebant ne oneraret̄ sto  
macum. Et si qñ comedebāt tu  
sum pariter isopum sumebant  
in cibo vt escam granioze; illi⁹  
caloze decoquerēt. Oleum m̄  
in oleribus nouerant vix et ip  
sum parum propter nauseam et  
asperitatem gustus liniendam  
Quid loquar inquit de volati  
libus cum ouum quoq; pro car  
nibus vitauerint et lac: quozum  
altez carnes liquidas alterum  
sanguinem eē dicebant colore  
mutato? Lubile eis d̄ solijs pal  
maz contextum erat scabelluz  
accliuē et ex vna parte obliquū  
in terrā pro puluillo capiti sup  
ponebant. Bidui triduiq; su  
stinentes inedia et humores  
corporis: qui nascunt ex ocio et  
ex mansione vnus loci nimia  
victus castigatione siccabant.  
Sentio iam me o serapion plu  
ra dixisse: q̄s exemploz patitur  
consuetudo et a te non iniuria  
posse reprehendi. Verum hec  
differui de philosophoz exem  
plis: vt qui paupertatem et la  
bores religionis tam duos ar

bitrariis: intelligas non esse dif-  
ficile sine delicijs ciborum pos-  
se viuere: cum tot gentiles ho-  
mines in dura victus abstinē-  
tia vltro etiam vixisse cogno-  
scas. Et illi quidem pro caduca  
gloria nos pro eterna. Profer-  
rem etiam de sanctis scripturis  
exēpla si in illis hactenus exer-  
citus fuissem. Narrabo, tamē  
tibi que nuper audiui a quodā  
religioso viro sapientissimo cū  
me presente quispiam cum de  
ciborum abstinētia rogauisset.  
Dicebat ergo primis genera-  
tionis humane parentibus in  
paradiso non fuisse preceptum  
vt carnes comederent sed po-  
ma et arborum fructus. Quod  
certe deus non precepisset: qui  
vite hominū consulebat nisi ex  
illis humana vita sustentari co-  
mode potuisset. Esau autē as-  
sererat perdidisse primogeni-  
ta propter cibum et impatiētiā  
gule. Et filios israel egressos de  
egypto angelorum contēpnen-  
tes cibū: suspirasse carnes atq;  
ob id multos e celo fuisse pū-  
sos penasq; dedisse. Unde ca-  
uitur in psalmo: Adhuc esce eo-  
rum erant in ore ipsorum et ira  
dei ascendit sup eos occiditq;  
pingues eorum. Dicebat quoq;  
helyam prophetam cum diebus  
quadraginta ieiunasset transla-

tum in paradysū eoq; rediisse  
per ieiunium: vnde adam sue-  
rat eiectus per cibum. Daniele  
vero et tris pueros in babilone  
pastos leguminibus: pulcrio-  
res ac sapientiores factos: q̄  
omnes qui de mensa regis car-  
nibus vescabantur. Quid ergo  
mibi obijcis religiōis abstinē-  
tiam: quasi sine carnibus et sine  
fumantibus patinis viuere nō  
possim? Cito expletur nature  
necessitas: frigus et fames sim-  
plici vestitu et cibo expelli pōt.  
Ideo dicit apostolus: Habētes  
victum et vestitum his contēti  
simus. Tales igitur ac tantasq;  
in religiosa vita sumunt escas  
quantas qualesq; humane vite  
vel necessitate satis esse iudica-  
uerint: quibus nō oneretur cor-  
pus nec libertas animi pregra-  
uetur: nam sapientie contēti-  
enter operam dare non possu-  
mus si de mense cōpia cogite-  
mus. Non tales proinde acci-  
piunt cibos: quos aut difficul-  
ter digerere aut comestos ma-  
gno partos labore quasi perdi-  
tos doleant. Holerum vero et  
leguminum et pomorum et faci-  
lior apparatus et arte multa nō  
indiget: impēdijsq; quo quorū  
ac etiam sine cura sustentat hu-  
manū gen<sup>d</sup> in odertec sumptus  
q; nec auide de nozar qui irrita

menta gule nō habet: & leniori  
digestione coquitur. Si autem  
herculeas vires holera nō mi  
nistrant qd necesse est viro re  
ligioso tantā hēe fortitudinem  
quā qui habuerit nōnūq̄ etiā  
ad vitia puocent. Illi arbitrant  
carnes sanitati & gruas q̄ volūt  
abuti libidine: qui in ceno di  
mersi voluptatū: nō p̄nt nisi de  
ventris ingluvie cogitare. Re  
ligioso viro sanitas absq̄ viri  
bus nimis satis abunde q̄ est.  
Putat enī esse melius animā  
saginare q̄ corpus. Nō igit te  
terreat o serapion ieiuniū aut  
carnium vel delicatorū ciboz  
abstinentia. Multos enī ipse  
vidisti: qui cū in maximis deli  
tīs domi intra tot seruoꝝ obse  
quia vixissent: ac infirmi pene  
semp fuisse translati ad reli  
giosam vitam breui tpe conua  
luisse: ex q̄bus neminē mihi ne  
cesse est nominare: tu tecum re  
cordaris. Nec turbare nos de  
bet si rari sint huius p̄positi se  
ctatoꝝ: q̄ rari sunt casti: con  
tinentes & sancti: semp q̄ viri  
rara est. S; fac etiā o serapion  
nobis sit in religione vita bre  
uior: nōne adhuc melius ē citi  
optime mori q̄ male viuē diu.  
Refert inq̄ seneca: q̄ bene vi  
uam non q̄ diu. Et satis vixit  
qui bene vixit. Veniq̄ cum ad

ppetuum felicitatem diā semp  
retulisset: nec q̄cūq̄ sine ea expe  
tendū esse homini in vitā putat  
sem non solum religionis labo  
res ac molestias: sed nec ipsam  
mortē: quā etiā virgines athe  
nis regis oppinoꝝ herethei si  
lie pro patria contēpsisse dicūt  
ego pro celesti patria & pro brā  
glia timendū iudicauī. Quid  
enī habet ista vita cōmodi. Nō  
ne vides q̄ misera his mūda  
nis reb⁹ est anexa & ditio? Oēs  
primo pauperes nascunt: & ni  
di & in hāc lucem flentes egre  
dimur imbecilles & debiles: et  
aliene opis idigētes. Hoc oēs  
edimur p̄ncipio: cui totus āno  
rum sequentiū ordo consentit.  
Cum vō adoleuimus nō modo  
non liberamur molestiis s; ma  
iores incurrimus. Aliū ad quo  
tidianū opus vocat inopia: aliū  
honoꝝ ambitio nunq̄ q̄ta sol  
licitat. Qui aut diuitias q̄s op  
tauerat: nō sine mille periculis  
nactus fuerit suo tandē labore  
voto: & semp metuit: ne illas at  
p̄edo violenter eripiat aut au  
ferat publica & repentina pro  
scriptio aut fur nocturnus inu  
dat. Aliū sollicitudo aliuꝝ la  
boꝝ excruciat. Dic habere se do  
let liberos: q̄m aut eos nutrire  
non pōt: aut q̄ pdigi ac factioſi  
sunt: rei domestice plus damni

affertur q̄ cōmodi: plus paren-  
tibus dedecori sunt q̄ honori.  
Alius non habet q̄ incredibili  
desiderio suspirat habendi. Q̄  
vō bonos habuit: sed illos per-  
didisse deplorat. Veniq̄ pona-  
mus cuncta nostris faueant vō  
tis et nobis abunde suppetant  
bona fortune prosperisq̄ succes-  
sibus gaudeamus: certe tñ oīa  
īsta t̄palia bona que nos fallaci  
voluptate delectat honores: pec-  
cunie: fasces: potentia: pulchra  
cōiunx obsequētes libri aliaq̄  
cōplura: ad que semp ardet hu-  
mani generis ceca cupiditas:  
summo cū labore possident: cuz  
inuidia p̄spiciunt ⁊ qm̄ lubrica  
⁊ incerta sunt h̄ites ne amittā-  
tur metu p̄tinuo p̄ficiunt ⁊ in-  
credibili cura illisq̄ plus minā-  
tur q̄ profint. Sicq̄ si recte cō-  
spicimus: oīs hec mundana vi-  
ta suppliciu est. Nūq̄ stabili cō-  
sistimus loco pendemus ⁊ flu-  
ctuamus sempq̄ timemus. Et ī  
hoc tam proceloso mari mūdi  
huius ⁊ oibus tempestatib⁹ ex-  
posito navigatib⁹: nullus quie-  
tis portus: nisi religionis est.  
N̄ sibi credite is beatior iudi-  
cabit: qui contēpta despectaq̄  
fortuna rebusq̄ caducis se ī eo  
tranquillitatis portu receporit  
Cum igif hec ita sint qd ampli-  
us o focy cum hac mutabili va-

riabiliq̄ fortuna mutamur?  
Quid in his cecis tenebris q̄si  
compedibus illigati manem⁹.  
An non adhuc videtis q̄ sit la-  
bilis vita nostra: q̄si fallax: q̄si in-  
fidiosa? Quotidie enim mori/  
mur: vt qdā sapiens ait: quoti-  
die latenter demitur aliq̄ pars  
vite. Et tunc quoq̄ cū crescim⁹  
vita decrescit. Infantiā amisi/  
mus: deinde pueritiā: ⁊ deinde  
adolescētiā agimus vsq̄ ad  
extremū: q̄cqd transijt tēporis  
perijt. Nūc ipm̄ quē agim⁹ diē  
cum morte diuidim⁹ vnde ca-  
nitur a nasone: Labitur occulte  
fallitq̄ volatilis etas. Et nihil  
est annis velocius. An forte cō-  
fiditis: q̄ in p̄sentiā arride/  
at ipsa fortuna? S̄z mihi credi/  
te breui nos d̄seret. Fortunatis  
simus fuit metellus fortunatus  
marcus crassus: ⁊ oēs fortunatos  
simul tandē dimiserūt cū vita.  
Deseramus ergo illas a quibus  
certe velimus nolim⁹ breui tpe  
deseremur. In mentē quoq̄ ve-  
niant aduersa que nup̄ in illa tē-  
pestate passi sumus. Oēs pene  
nafragium fecim⁹ omnes ad  
mortē coacti: vix ex illa tandē  
evadere potuim⁹. Scitis q̄ ca-  
rum tunc sodalem amisimus.  
Valerium dico nostrum: cuius  
nunc etiam angor absentia: de/  
siderio torqueor: priuatiōe con-

tristor. Io cum flozeret etas fa-  
neret fortuna arrideret p̄spa:  
in fluctibus naufragus est ex-  
tinctus: vix tandem nactus in  
extremo littoze sepulturā. Ad-  
leqz etiā ipsi arbitroz: perdi-  
ti fuisset: nisi ad hoc prou-  
dētia diuina seruasset: vt in san-  
ctissima religione fructum ali-  
quē faceremus. An igitur tan-  
vis iam tēpestatib⁹ quassati ve-  
xatig: hinc fugere dubitabim⁹  
An tot periculis: que in mūdo  
sunt: queqz ⁊ ipsi experiri cepi-  
mus nos itēz exponemus. Re-  
uocate queso ad mentem quod  
a nostro comico dicif. Impro-  
be inquit neptunum accusat q  
itēz naufragiū facit. In regno  
fortune ⁊ quid duro si p̄mane-  
bimus indigna ⁊ aduersa mul-  
ta passuri sumus nobis crude-  
liter ⁊ cōrumeliose abuteretur.  
Itaqz eo nobis si sapim⁹ demi-  
grandū est: vbi dubios fortune  
casus floccifacē possim⁹. Quid  
si vos ipsi negligitis nec volue-  
ritis sim ea que vobis a me deā  
sunt viuere: nihilo t̄n minus ip-  
se non desistā nec ab hoc diui-  
no: vt ego arbitroz: munere ēt  
vobis diuertentib⁹ reuocaboz.  
**Sera.** Dicit non potest  
q̄ sim hac ratōe  
tua delectatus vel potius adiu-  
tus. Et si mihi vt verum fatear

non sim conscius me multum  
huius mundane vite vnqz cu-  
pidum fuisse: tamen obijciebat  
animo de religione cogitanti  
metus quidam ⁊ veluti quadā  
diffidentia propter difficulta-  
tem religionis atqz labores: tū  
etiā parentuz nescio q̄s mol-  
lis affectus ⁊ dulcis vetēz am-  
corum cōuersatio durumqz ni-  
mis videbatur his aliquando  
carere: cum quibus semper fa-  
miliariter vixissem. Hoc gen⁹  
tentationis sic mihi crede: sum  
liberatus: vt nihil de his peni-  
tus curandum putem. Si enīz  
hec vera sunt que narraffi ma-  
gna mihi spes est: cum illuc p̄-  
uenero: quo nunc proficisci vo-  
lumus: eius animi quietatiōis  
atqz voluptatis compotem fie-  
ri cui⁹ gratia cetera oīa flocci-  
pendere **Lipria.** Ad-  
debemus ni-  
me mirum est: si sese per multa  
opponant similia ad religionē  
pergere volenti. Hoc enim nō  
humane virtutis est sed diuine  
pietatis maximumqz dei min⁹  
quod non omnibus passim sed  
electis quibūsdā quos de⁹ am-  
pliori dilectione prosequif con-  
cedi solet. Sed iam thomā au-  
diamus. Videtur enim iam vā-  
dū: nescio qd: si  
gnificare velle. **Tho.**

Et quid putas aliud o cipriane  
q̄ vt tuam confirmem ratōez.

**Ciprianus.** Ita q̄ dem

et ipse rebar o thoma te factu/  
rum: nā certius aliquid q̄ ego  
de religiosa vita potes asserre  
quippe qui cum religiosus vi/  
ris sepe diuer' **Tho.**

Vergo iam vobis explicare o  
amici: que mibi de beata reli/  
giosorū vita sunt cōperta q̄nis  
per multa abs te o cipriane ve/  
rissime ac illepide dicta esse vi/  
deantur. At primum ni mole/  
ste feratis referam vobis histo/  
riam infelicitatis mee. Neq̄  
erit vt ego coniecto vobis inuti/  
lis. Itaq̄ si scire curatis. nec  
me cum fastidio audituri estis  
eam vobis breuiter narrabo.

**Ciprianus.** Cura

maxime o thoma nec modo cū  
fastidio sed potius summa cuz  
attentione atq̄ cum volupta/  
te referentem audiemus.

**Thom.** Cogitauerā

igitur mecū  
ipse iam dudū propter varios  
incertosq̄ casus quibus in hoc  
mūdano statu subiecti sumus:  
ac tam multa tormenta fortune  
me aliquādo huius vite solici/  
tudinibus liberare & ad aliquē

quietiorē viuendi modum bea/  
tiorēq̄ transferre vbi & dubios  
fortune casus si accederēt cōtē/  
nere possē: & futura post mor/  
tem supplicia nō timerē. Verū  
cū ad religionis statum me cō/  
uertissem: approbabā quidem  
eā vitam omnibusq̄ mūdanis  
rebus antepōnda videbatur.  
Sed permulta me reuocabāt  
ab eo munere: nam si eius labo/  
res plurimos: vigilias: ieiunia  
dormiendi asperitatē: abstinen/  
tiāq̄ vescendi: & omninū du/  
rissimū est perpetuā subiectio/  
nē: ceteraq̄ id genus in mentē  
reduxissem: incipiebā mei cor/  
poris imbecillitatem: fragilita/  
tēq̄ extimescere: nec fieri pos/  
se rebar: vt humanum corpus  
eas carnis molestias atq̄ affli/  
ctiones sustinē posset: cuz natu/  
ra corpora hominib⁹ infirma  
dedisset: eaq̄ morbis & egritu/  
dinibus dolo:ibusq̄ subiecta.  
Crebar preterea multorū ho/  
minū vanissimam opinione  
qui eos qui ad religionis pau/  
peritatem cōtēptis terrenis opi/  
bus emigrant: ignauos: abie/  
ctos: humiles: et parui animi  
estimare solent: audentq̄ vitu/  
perare vitas quā si saperēt imē/  
tari cōplectiq̄ deberēt. S; hic  
error vt opinor: & hec indocto/  
rum animis est obsusa caligo: